Scheda del Corso di Studio

Denominazionedel CdS | Infermieristica (abilitante alla professione sanitariadi Infermiere)
Citta ANCONA

Codicione 0420106204600001
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea L/SNT1
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionade
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di a!tri CdS dellastessa classe in atenel non telematici nell'area 23 23 23
geografica
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 95 99 102
EEEEEEEE
Indicatore Anno | CdS | Ateneo non NON. :
telematici Telematici
2013 24,0 119,1 82,9
m’g&‘ I‘_:",fr/lr)' lerad primoanno® (L 5514 135 210 | 1210 836
2015 104 27,0 117,2 83,1
2013 101 15,0 80,5 56,8
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 106 16,0 86,3 58,6
2015 81 22,0 88,8 61,4
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Se LM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile

LM
2013 416 810 3078 238,6
Iscritti (L: LMCU; LM) 2014 471 740 3278 242.8
2015 434 750 3367 241,3
N - 2013 391 740 @ 2624 204,8
:_Slf/lr 'C“bfm)'a“ afinidel CSTD (L 504 400 68,0 262,0 198,9
2015 345 610 @ 200,1 202,5
Iscritti Regolari ai fini del CSTD, M ) 285 ) AR S N
immatricolati puri ** al CdSin 2014 259 400 1791 1346
e 2015 241 450 2099 1445

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematit N ettt
. ia Ateneo 54 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |Num| Den | ind [ Num [ Den | ind | Num | Den | Ind |

2013 | 274 391 70,1% = 63,0 74,0 85,1% = 146,2 262,4 55,7% = 1346 204,8 65,7%
ico1 durata normale del CdS che abbiano 2014 = 280 400 70,0% | 66,0 68,0 97,1% 1364 262,0 52,1% = 126,7 198,9 63,7%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito dmeno 40 CFU nellas. 2015 | 185 = 345 | 536% 550 610 | 902% 1500 = 2901 | 51,7% @ 1222 @ 2025 | 60,3%

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 | 47 50 94,0% 14,0 20,0 70,0% 311 42,6 73,0% 34,2 453 75,6%
iC02 LMCU) entro ladurata normale del
corso* 2015 = 82 109 752% @ 21,0 24,0 87,5% 46,5 72,1 64,4% 41,6 61,2 68,0%

Percentuale di iscritti a primo anno 2013 12 131 9,2% 0,0 24,0 0,0% 53,3 119,1 44,7% 24,3 82,9 29,3%
iC03 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 27 136 19,9% 3.0 21,0 14,3% 49,7 121,0 41,1% 239 83,6 28,6%

Regioni* 2015 17 104 16,3% 4,0 27,0 14,8% 48,5 117,2 41,4% 25,3 83,1 30,4%
. Percentuale iscritti a primo anno . -
1o (LM) laureati in altro Ateneo* eralzgaal
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 | 1.167 76 15,4 74,0 29,0 2,6 1.303,5 109,2 11,9 884,4 69,5 12,7
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014 | 1.163 78 14,9 68,0 21,0 3,2 1.279,1 109,4 11,7 870,3 71,0 12,3
ricercatori di tipo aetipo b)* 2015 1.058 74 14,3 61,0 23,0 2,7 12257  105,2 11,7 848,3 72,0 118
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 30 30 100,0% 3,0 3,0 100,0% 42,0 42,0 100,0% 29,4 29,4 99,9%
appartengono a settori )
scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2014 28 28 100,09 = 4,0 4,0 100,096 36,0 36,0 100,090 27,4 27,4 100,0%
iC08
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caratterizzanti per corso di studio (L; 2015 33 33 100,09 @ 6,0 6,0 100,0% 50,6 50,6 100,090 35,9 35,9 100,0%
LMCU; LM), di cui sono docenti di

riferimento

Vadori dell'indicatore di Qualitadella 2013 = Non Disponibile
: ricercadei docenti per le lauree : Py
iC09 magistrali (QRDLM) (valore di 2014 ' Non Disponibile

riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nter nazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdemati N eematic
. ia Ateneo & T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |[Num| Den | ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 0 17.607 = 0,0%0 00 39920 0,0%0 4,7 10.535,8  0,4%o 7,6 8.986,5  0,8%0

all'estero dagli studenti regolari sul
iC10 totale dei CFU conseguiti dagli

Studenti entro la durata normale del 2015 118 14054 84% 00 33170 00% 51 109642 05% 79 83661  09%0

2014 89 | 18217  4,9%0 00 39860 0,0%0 54 10.079,2  0,5%o 7,7 85344  0,9%0

corso*

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 0 47 0,0%o 0,0 14,0 0,0%o 0,0 31,1 0,0%o 0,1 34,4 3,9%o
ic11 LMCU) entro ladurata normale del

corso che hanno acquisitoalmeno 12 2015 @ 82 00% 00 21,0 | 0,0%0 02 46,5 4,6%o 0,4 41,6 8,5%o

CFU dlestero*

Percentuale di studenti iscritti @ primo = 2013 0 131 0,0%o 0,0 24,0 0,0%o 2,0 119,1 16,8%0 15 82,9 18,3%o

anno del corso di laurea (L) e laurea
iC12 magistrale (LM; LMCU) che hanno

conseguito il precedente titolo di
T e 2015 0 104 0,0%0 0,0 27,0 0,0%o 19 117,2 16,4%o 1,6 831 18,7%o

2014 2 136 14,7%o 0,0 21,0 0,0%o 2,1 121,0 17,6%0 13 83,6 15,8%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

S Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
ia Ateneo e T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den | ind |

2013 393 600 @ 655% 462 600 @ 77.0% 350 @ 600  583% 386 600 | 643%
2014 378 600 @ 630% 574 600 @ 956% 329 @ 601 | 548% 377 | 600 | 628%
2015 385 600 @ 642% 502 600 @ 837% 325 600  541% 359 @ 600 | 59.9%
Percentuale di Sudenti che 2013 73 101 723% 90 150 600% 651 805  809% 467 = 568  822%
iCl4  proseguonond Il amondlostesso 2014 88 106  830% 150 160 @ 938% 684 863  793% 481 586  82,0%
EEEL l SAET 2015 63 8L | 778% 170 220 773% 689 = 888 | T776% 494  6L4  804%
Percentuale di studenti che 2013 71 101 | 703% 90 150 @ 600% 574 @ 805 | 714% 428 @ 568 | 754%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**
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ic15 proseguono a Il anno nello stesso 2014 83 106 78,3% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

corso di studio avendo acquisito
ameno 20 CFU a | anno** 2015 59 81 728% | 17,0 22,0 77,3% 57,8 88,8 65,1% 434 61,4 70,7%

Percentuale di studenti che 2013 71 101 70,3% 9,0 15,0 60,0% 57,5 80,5 71,5% 42,9 56,8 75,5%

proseguono & |1 anno nello stesso 2 0 0 0
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito 2014 83 106 78,3% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

dmeno V3 del CRU previstidl 1 ano || 515 || 59 || 81 || 72.8% || 170 || 220 || 77:3% || 578 || 888 || 651% || 434 | 614 | 7079

Percentuale di studenti che 2013 64 101 63,4% 9,0 15,0 60,0% 37,9 80,5 47,1% 32,5 56,8 57,2%
proseguono al 1 anno nello stesso

iC16 . " g 2014 67 106 63,2% 15,0 16,0 93,8% 36,6 86,3 42,4% 31,9 58,6 54,3%
corso di studio avendo acquisito
ameno 40 CFU d | anno** 2015 46 81 56,8% @ 17,0 22,0 77,3% 36,9 88,8 41,5% 30,5 61,4 49, 7%
Percentuale di studenti che 2013 64 101 63,4% 9,0 15,0 60,0% 38,0 80,5 47,2% 32,4 56,8 57,1%

proseguono a Il anno nello stesso
iC16BIS corso di studio avendo acquisito

dmeno 2/3del CRU previstial l ano || 515 || 45 || 81 || 56,8% || 170 || 220 || 77.3% || 369 || s88 | 416w || 205 || 614 | 49.7%

2014 67 106 63,2% 15,0 16,0 93,8% 36,5 86,3 42,3% 31,8 58,6 54,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 72 103 69,9% 11,0 18,0 61,1% 40,3 67,1 60,0% 37,2 55,9 66,6%
LMCU) che si laureano entro un anno

oltreladuratanormaledel corsonello 2015 76 101 752% 150 180  833% 406 680 | 597% @ 34,2 526  651%
stesso corso di studio**

iC17

Percentudeore d docenzacrogaiada | 2013 2718 10802 25206 7020 20520 342% 35434 225141 157% 22714 111953 203%
iC19  docenti assunti atempo indeterminato 2014 | 2.660 9.680 | 27,5% 5520 19440 284% 32208 208982 154% 21702 14.2350 152%
sul totdle delle ore di docenzaerogala | o5 5526 | 10800 | 234% | 5520 1.8720 295% | 32713 212888 154% 21288 143787 14.8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

- nontaenal N dematia
. ia Ateneo e -
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmmm

2013 101 98,0% | 13,0 15,0 86,7% 73,5 80,5 91,4% 53,1 56,8 93,5%
ic21 proseguono lacarrieranel sistema 2014 = 104 106 98,1% 15,0 16,0 93,8% 77,3 86,3 89,5% 54,0 58,6 92,2%

Percentuale di studenti che

universitario al 11 anno** 2015 80 @ 81 | 988% 220 220  1000% 781 @ 888 | 80% 560 @ 614 | 91,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 58 103 56,3% 10,0 18,0 55,6% 32,0 67,1 47,7% 31,3 55,9 56,1%

iC22  LMCU) chesi laureano, nel CdS, 2014 70 101 693% 150 180  833% 329 680  484% 287 @ 526  54,6%
kK

entro la durata normale del corso 2015 60 101  594% 90 150  600% 378 805 | 470% 291 568  51.3%

Percentualedi immatricolati (L; LM; | 2013 | 19 | 101 | 188% 10 150 | 67% 56 805 @ 69% @ 41 568 | 7.2%

ic23 LMCU) cheproseguono lacarrierad 5014 15 106 | 113% = 00 = 160 = 00% @ 55 863 | 64% @ 38 586 | 64%
secondo anno in un differente CdS

dell'Ateneo ** 2015 11 | 81 | 136% @ 30 220  136% 57 888  64% @ 42 614 | 68%
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icoa Percentuale di abbandoni del CdS 2014 22 103 214% 70 180  389% 17,9 671  267% 128 559 | 23,0%
1% %
dopo N+1 anni 2015 22 101 218% 30 180  167% 181 680 | 266% 124 526  23,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ Media Area Geogr afica Media Atenei NON

. edia Ateneo = o

Indicatore non telematici Telematici
IMIEEIIEEI

2013 1.227 90,0 13,6 81,0 17,1 4,7 15242 1876 81 1.029,3 93,3 110

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 1315 80,7 16,3 74,0 16,2 4,6 1.610,9 174,2 9,2 1.062,8 118,6 9,0
docenza) 2015 1260 90,0 14,0 750 156 48 | 15806 1774 89 10542 1198 8,8
Rapporto studenti iscritti a primo 2013 471 289 163 300 55 55 5498 56,8 9,7 3863 30,8 125

8 anno/docenti degli insegnamenti del

iC28 orimo anno (peseto per le ore di 2014 480 294 163 240 50 48 5352 500 107 3812 373 10,2
docenza) 2015 419 287 146 290 49 5,9 5200 54,1 9,8 3789 387 9,8

PDF generato il 28/08/2017
Dati ANSaggiornati al: 01/07/2017
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Scheda del Corso di Studio

Denominazionedel CdS | Infermieristica (abilitante alla professione sanitariadi Infermiere)
Citta ASCOLI PICENO

Codicione 0420106204600001
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea L/SNT1
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionade
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di a!tri CdS dellastessa classe in atenel non telematici nell'area 23 23 23
geografica
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 95 99 102
EEEEEEE
Indicatore Anno | CdS | Ateneo non NON. :
telematici Telematici
2013 24,0 119,1 82,9
m’g&‘ I‘_:",fr/lr)' lerad primoanno® (L 5514 71 210 | 1210 836
2015 61 27,0 117,2 83,1
2013 49 15,0 80,5 56,8
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 43 16,0 86,3 58,6
2015 45 22,0 88,8 61,4
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Se LM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile

LM
2013 202 810 3078 238,6

Iscritti (L: LMCU; LM) 2014 204 740 3278 242.8
2015 197 750 @ 3367 241,3

N - 2013 196 740 @ 2624 204,8
:_Slf/lr 'C“bfm)'a“ afinidel CSTD (L 504 1920 680 262,0 198,9
2015 179 610 @ 2001 202,5

Iscritti Regolari ai fini del CSTD, A ) TS ) R S N
immatricolati puri ** al CdSin 2014 128 400 1791 1346
e 2015 119 450 2099 1445

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematit N ettt
. ia Ateneo 54 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |Num| Den | ind [ Num [ Den | ind | Num | Den | Ind |

2013 = 140 196 71,4% | 63,0 74,0 85,1% = 146,2 262,4 55,7% = 1346 204,8 65,7%
ico1 durata normale del CdS che abbiano 2014 131 192 68,2% 66,0 68,0 97,1% 1364 262,0 52,1% = 126,7 198,9 63,7%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito dmeno 40 CFU nellas. 2015 95 = 179 | 531% @ 550 610 | 902% 1500 @ 2901 | 51,7% 1222 @ 2025 | 60,3%

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 = 39 43 90,7% 14,0 20,0 70,0% 311 42,6 73,0% 34,2 453 75,6%
iC02 LMCU) entro ladurata normale del

corso* 2015 = 43 50 86,0% 21,0 24,0 87,5% 46,5 72,1 64,4% 41,6 61,2 68,0%

Percentuale di iscritti al primo anno 2013 17 72 23,6% 0,0 24,0 0,0% 53,3 119,1 44, 7% 243 82,9 29,3%
iC03 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 15 71 21,1% 3,0 21,0 14,3% 49,7 121,0 41,1% 239 83,6 28,6%

Regioni*

2015 21 61 34,4% 4,0 27,0 14,8% 48,5 117,2 41,4% 25,3 83,1 30,4%
Percentuale iscritti a primo anno

1o (LM) laureati in altro Ateneo* eralzgaal
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 | 1.167 76 15,4 74,0 29,0 2,6 1.303,5 109,2 11,9 884,4 69,5 12,7

. (professori atempo indeterminato,

iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014 | 1.163 78 14,9 68,0 21,0 3,2 1.279,1 109,4 11,7 870,3 71,0 12,3
ricercatori di tipo aetipo b)* 2015 1.058 74 14,3 61,0 23,0 2,7 12257  105,2 11,7 848,3 72,0 11,8
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 30 30 100,0% 3,0 3,0 100,0% 42,0 42,0 100,0% 29,4 29,4 99,9%
appartengono a settori )
scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2014 28 28 100,09 = 4,0 4,0 100,096 36,0 36,0 100,090 27,4 27,4 100,0%

iC08
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caratterizzanti per corso di studio (L; 2015 33 33 100,09 @ 6,0 6,0 100,0% 50,6 50,6 100,090 35,9 35,9 100,0%
LMCU; LM), di cui sono docenti di

riferimento

Vadori dell'indicatore di Qualitadella 2013 = Non Disponibile
: ricercadei docenti per le lauree : Py
iC09 magistrali (QRDLM) (valore di 2014 ' Non Disponibile

riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nter nazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdemati N eematic
. ia Ateneo & T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |[Num| Den | ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 0 9.094  0,0%o 00 39920 0,0%0 4,7 10.535,8  0,4%o 7,6 8.986,5  0,8%0

all'estero dagli studenti regolari sul
iC10 totale dei CFU conseguiti dagli

Studenti entro la durata normale del 2005 6 6801 09% 00 33170 00% 51 109642 05% 79 83661  09%0

2014 0 8.775 0,0%0 00 39860 0,0%0 54 10.079,2  0,5%o 7,7 85344  0,9%0

corso*

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 0 39 0,0%o 0,0 14,0 0,0%o 0,0 31,1 0,0%o 0,1 34,4 3,9%o
ic11 LMCU) entro ladurata normale del

corso che hanno acquisitoalmeno 12 2015 @ 43 00% 00 21,0 | 0,0%0 02 46,5 4,6%o 0,4 41,6 8,5%o

CFU dlestero*

Percentuale di studenti iscritti @ primo = 2013 1 72 13,9%0 0,0 24,0 0,0%o 2,0 119,1 16,8%0 15 82,9 18,3%o

anno del corso di laurea (L) e laurea
iC12 magistrale (LM; LMCU) che hanno

conseguito il precedente titolo di
T e 2015 0 61 0,0%0 0,0 27,0 0,0%o 19 117,2 16,4%o 1,6 831 18,7%o

2014 1 71 14,1%o 0,0 21,0 0,0%o 2,1 121,0 17,6%0 13 83,6 15,8%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

S Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
ia Ateneo e T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den | ind |

2013 | 39,8 60,0 66,3% = 46,2 60,0 77,0% 35,0 60,0 58,3% 38,6 60,0 64,3%
2014 | 40,3 60,0 67,1% 574 60,0 95,6% 32,9 60,1 54,8% 37,7 60,0 62,8%
2015 = 35,0 60,0 58,3% 50,2 60,0 83,7% 325 60,0 54,1% 35,9 60,0 59,9%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**

Percentuale di Sudenti che 2013 41 49  837% 90 150 600% 651 = 805  B80.9% 467 568  822%

iCl4  prossguonone Il annonellostesso 2014 34 | 43 791% 150 160  938% 684 863  793% 481 586  82.0%
i ak.d

corso di studio 2005 32 45 711% 170 220  773% 689 888 | 776% 494 614  804%

Percentuale di studenti che 2013 36 | 49 | 735% 90 150 @ 600% 574 @ 805 | T714% 428 @ 568 | 754%
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ic15 proseguono a Il anno nello stesso 2014 33 43 76,7% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

corso di studio avendo acquisito
ameno 20 CFU a | anno** 2015 30 45 66,7% 17,0 22,0 77,3% 57,8 88,8 65,1% 434 61,4 70,7%

Percentuale di studenti che 2013 36 49 73,5% 9,0 15,0 60,0% 57,5 80,5 71,5% 42,9 56,8 75,5%

proseguono & |1 anno nello stesso o 0 0 0
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito 2014 33 43 76,7% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

dmeno /3 del CRU previstial 1ano || 515 || 39 || 45 || 66,7% || 170 || 220 || 77:3% || 578 || 888 || 651% || 434 | 614 | 7079

Percentuale di studenti che 2013 29 49 59,2% 9,0 15,0 60,0% 37,9 80,5 47,1% 32,5 56,8 57,2%
proseguono al 1 anno nello stesso

iC16 . " g 2014 26 43 60,5% 15,0 16,0 93,8% 36,6 86,3 42,4% 31,9 58,6 54,3%
corso di studio avendo acquisito
ameno 40 CFU d | anno** 2015 21 45 46,7% | 17,0 22,0 77,3% 36,9 88,8 41,5% 30,5 61,4 49, 7%
Percentuale di studenti che 2013 29 49 59,2% 9,0 15,0 60,0% 38,0 80,5 47,2% 32,4 56,8 57,1%

proseguono a Il anno nello stesso
iC16BIS corso di studio avendo acquisito

dmeno 2/3del CRU previstial 1 ano || 515 || 1 || 45 || 4679 || 170 || 220 || 77.3% || 369 || s88 | 416w || 205 || 614 | 497

2014 26 43 60,5% 15,0 16,0 93,8% 36,5 86,3 42,3% 31,8 58,6 54,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 @ 32 45 71,1% @ 11,0 18,0 61,1% 40,3 67,1 60,0% 37,2 55,9 66,6%
LMCU) che si laureano entro un anno

oltreladuratanormaledel corsonello 2015 41 50 | 695% 150 180  833% @ 406 680 | 597% @ 34,2 526  651%
stesso corso di studio**

iC17

Percentudeore d docenzacrogaiada | 2013 2718 10802 25206 7020 20520 342% 35434 225141 157% 22714 111953 203%
iC19  docenti assunti atempo indeterminato 2014 | 2.660 9.680 | 27,5% 5520 19440 284% 32208 208982 154% 21702 14.2350 152%
sul totdle delle ore di docenzaerogala | o5 5526 | 10800 | 234% | 5520 1.8720 295% | 32713 212888 154% 21288 143787 14.8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

- nontaenal N dematia
. ia Ateneo e -
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmmm

2013 939% = 13,0 15,0 86,7% 73,5 80,5 91,4% 53,1 56,8 93,5%
ic21 proseguono lacarrieranel sistema 2014 38 43 88,4% | 150 16,0 93,8% 77,3 86,3 89,5% 54,0 58,6 92,2%

Percentuale di studenti che

universitario al 11 anno** 2015 37 | 45 | 822% @ 220 220  1000% 781 @ 888 | 880% 560 @ 614 | 91,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 28 45 62,2% 10,0 18,0 55,6% 32,0 67,1 47,7% 31,3 55,9 56,1%

iC22  LMCU) chesi laureano, nel CdS, 2014 37 59  627% 150 180  833% 329 680  484% 287 @ 526  54,6%
kK

entro la durata normale del corso 2015 27 49  551% 90 150  600% 378 805 | 470% 291 568  51.3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; | 2013 | 4 49 | 8206 | 10 150 | 67% 56 805 @ 69% @ 41 568 | 7.2%

ic23 LMCU) che proseguono lacarrierad |0, 7)™ 43 93% 00 160 00% 55 863 | 64% @ 38 586 | 64%
secondo anno in un differente CdS

dell'Ateneo ** 2015 1 45 | 22% | 30 220 | 136% 57 888  64% @ 42 614 | 68%
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icoa Percentuale di abbandoni del CdS 2014 11 45  244% 70 180  389% 17,9 671  267% 128 559 | 23,0%
1% %
dopo N+1 anni 2015 16 50 | 271% 30 180 @ 167% 181 680 | 266% 124 526  23,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ Media Area Geogr afica Media Atenei NON

. edia Ateneo = o

Indicatore non telematici Telematici
IMIEEIIEEI

2013 1.227 90,0 13,6 81,0 17,1 4,7 15242 1876 81 1.029,3 93,3 110

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 1315 80,7 16,3 74,0 16,2 4,6 1.610,9 174,2 9,2 1.062,8 118,6 9,0
docenza) 2015 1260 90,0 14,0 750 156 48 | 15806 1774 89 10542 1198 8,8
Rapporto studenti iscritti a primo 2013 471 289 163 300 55 55 5498 56,8 9,7 3863 30,8 125

8 anno/docenti degli insegnamenti del

iC28 orimo anno (peseto per le ore di 2014 480 294 163 240 50 48 5352 500 107 3812 373 10,2
docenza) 2015 419 287 146 290 49 5,9 5200 54,1 9,8 3789 387 9,8

PDF generato il 28/08/2017
Dati ANSaggiornati al: 01/07/2017

Pag. 5



Scheda del Corso di Studio

Denominazionedel CdS | Infermieristica (abilitante alla professione sanitariadi Infermiere)
Citta FERMO

Codicione 0420106204600001
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea L/SNT1
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionade
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di a!tri CdS dellastessa classe in atenel non telematici nell'area 23 23 23
geografica
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 95 99 102
EEEEEEEE
Indicatore Anno | CdS | Ateneo non NON. :
telematici Telematici
2013 24,0 119,1 82,9
m’g&‘ I‘_:",fr/lr)' lerad primoanno® (L 5514 g9 | 210 = 1210 836
2015 65 27,0 117,2 83,1
2013 38 15,0 80,5 56,8
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 52 16,0 86,3 58,6
2015 46 22,0 88,8 61,4
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Se LM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile

LM
2013 190 810 307,8 238,6
Iscritti (L; LMCU; LM) 2014 206 740 327,8 242,8
2015 200 750 336,7 241,3
N - 2013 | 182 740 262,4 204,8
:_Slf/lr 'C“bfm)'a“ afinidel CSTD (L 504 180 680 262,0 198,9
2015 | 166 610 290,1 202,5
Iscritti Regolari i fini del CSTD, A | TS| A ) el N
immatricolati puri ** a CdSin 2014 111 40,0 1791 134,6
e 2015 114 450 2099 1445

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematit N ettt
. ia Ateneo 54 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |Num| Den | ind [ Num [ Den | ind | Num | Den | Ind |

2013 = 129 182 70,9% | 63,0 74,0 85,1% = 146,2 262,4 55,7% = 1346 204,8 65,7%
ico1 durata normale del CdS che abbiano 2014 114 180 63,3% 66,0 68,0 97,1% 1364 262,0 52,1% = 126,7 198,9 63,7%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito dmeno 40 CFU nellas. 2015 91 = 166  548% 550 610 | 902% 1500 = 2901 | 51,7% @ 1222 @ 2025 | 60,3%

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 21 23 91,3% 14,0 20,0 70,0% 31,1 42,6 73,0% 34,2 45,3 75,6%
iC02 LMCU) entro ladurata normale del
corso*t 2015 38 42 90,5% 21,0 24,0 87,5% 46,5 72,1 64,4% 41,6 61,2 68,0%
Percentuale di iscritti al primo anno 2013 11 63 17,5% 0,0 24,0 0,0% 53,3 119,1 44,7% 24,3 82,9 29,3%
iC03 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 18 69 26,1% 30 21,0 14,3% 49,7 121,0 41,1% 239 83,6 28,6%
-
Regioni 2015 15 65  231% 40 270 | 148% 485 @ 1172  414% 253 831 | 30,4%
. Percentuale iscritti a primo anno . -
1o (LM) laureati in altro Ateneo* eralzgaal
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 | 1.167 76 15,4 74,0 29,0 2,6 1.303,5 109,2 11,9 884,4 69,5 12,7
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014 | 1.163 78 14,9 68,0 21,0 3,2 1.279,1 109,4 11,7 870,3 71,0 12,3
ricercatori di tipo aetipo b)* 2015 1.058 74 14,3 61,0 23,0 2,7 12257 1052 11,7 848,3 72,0 11,8
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 30 30 100,0% 3,0 3,0 100,0% 42,0 42,0 100,0% 29,4 29,4 99,9%
appartengono a settori )
scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2014 28 28 100,0% @ 4,0 4,0 100,0% 36,0 36,0 100,0% 27,4 27,4 100,0%
iC08
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caratterizzanti per corso di studio (L; 2015 33 33 100,09 @ 6,0 6,0 100,0% 50,6 50,6 100,090 35,9 35,9 100,0%
LMCU; LM), di cui sono docenti di

riferimento

Vadori dell'indicatore di Qualitadella 2013 = Non Disponibile
: ricercadei docenti per le lauree : Py
iC09 magistrali (QRDLM) (valore di 2014 ' Non Disponibile

riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nter nazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdemati N eematic
. ia Ateneo & T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |[Num| Den | ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 0 8.298 0,0%0 00 39920 0,0%0 4,7 10.535,8  0,4%o 7,6 8.986,5  0,8%0

all'estero dagli studenti regolari sul
iC10 totale dei CFU conseguiti dagli

Studenti entro la durata normale del 2015 23 6194 37% 00 33170 00% = 51 109642 05% 79 83661  09%

2014 46 7.203 6,4%0 00 39860 0,0%0 54 10.079,2  0,5%o 7,7 85344  0,9%0

corso*
Percentuale di laureati (L; LM; 2014 0 21 0,0%0 0,0 14,0 0,0%o0 0,0 31,1 0,0%o 0,1 34,4 3,9%0
ic11 LMCU) entro la durat_a.normal ede
corso chehanno acquisitoameno 12 2015 0 38 00% 00 210  0,0% 0,2 465 4,6%o 0,4 41,6 8,5%o
CFU allestero*
Percentuale di studenti iscritti @ primo = 2013 1 63 15,9%o 0,0 24,0 0,0%o 2,0 119,1 16,8%0 15 82,9 18,3%o
anno del corso di laurea (L) e laurea
ic12 magistrale (LM; LMCU) che hanno 2014 2 69 29,0% 0,0 21,0 0,0%0 21 121,0  17,6%0 13 83,6 15,8%o
conseguito il precedente titolo di
studio allestero* 2015 0 65 0,0%0 0,0 27,0 0,0%o 19 117,2 16,4%o 1,6 831 18,7%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

S Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
ia Ateneo e T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den | ind |

2013 378 600 @ 631% 462 600 @ 77.0% 350 @ 600  583% 386 @ 600 | 643%
2014 367 600 @ 612% 574 600 @ 956% 329 @ 601 | 548% 377 | 600 | 628%
2015 352 600 @ 587% 502 600 @ 837% 325 600  541% 359 @ 600 | 59.9%
Percentuale di Sudenti che 2013 29 38  763% 90 150 600% 651 805  809% 467 568  822%
iCl4  proseguonond Il amonelostesso 2014 40 52 | 769% 150 160 @ 938% 684 863  793% 481 586  82,0%
COrsO i studi o= 2015 41 | 46 891% 170 220 773% 689 = 888 | T776% 494 614  804%
Percentuale di studenti che 2013 28 38 | 737% 90 150 @ 600% 574 | 805 | T714% 428 = 568 | 754%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**
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ic15 proseguono a Il anno nello stesso 2014 36 52 69,2% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

corso di studio avendo acquisito
ameno 20 CFU a | anno** 2015 34 46 739% @ 17,0 22,0 77,3% 57,8 88,8 65,1% 434 61,4 70,7%

Percentuale di studenti che 2013 28 38 73,7% 9,0 15,0 60,0% 57,5 80,5 71,5% 42,9 56,8 75,5%

proseguono & |1 anno nello stesso 2 0 0 0
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito 2014 36 52 69,2% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

dmeno V3 del CRU previstial 1 ano || 515 || 34 || 46 || 73.9% || 170 || 220 || 773% || 578 || 888 || 651% || 434 || 614 | 7079

Percentuale di studenti che 2013 25 38 65,8% 9,0 15,0 60,0% 37,9 80,5 47,1% 32,5 56,8 57,2%
proseguono al 1 anno nello stesso

iC16 . " g 2014 30 52 57, 7% 15,0 16,0 93,8% 36,6 86,3 42,4% 31,9 58,6 54,3%
corso di studio avendo acquisito
ameno 40 CFU d | anno** 2015 23 46 50,0% = 17,0 22,0 77,3% 36,9 88,8 41,5% 30,5 61,4 49, 7%
Percentuale di studenti che 2013 25 38 65,8% 9,0 15,0 60,0% 38,0 80,5 47,2% 32,4 56,8 57,1%

proseguono a Il anno nello stesso
iC16BIS corso di studio avendo acquisito

dmeno 2/3del CRU previstial l ano || 515 || >3 || 46 || 50,09 || 170 || 220 || 77.3% || 369 || 888 | 416w || 205 || 614 | 497

2014 30 52 57,7% 15,0 16,0 93,8% 36,5 86,3 42,3% 31,8 58,6 54,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 25 43 58,1% 11,0 18,0 61,1% 40,3 67,1 60,0% 37,2 55,9 66,6%
LMCU) che si laureano entro un anno

oltreladuratanormaledel corsonello 2015 27 42  643% 150 180  833% 406 680 | 597% @ 34,2 526  651%
stesso corso di studio**

iC17

Percentudeore d docenzacrogaiada | 2013 2718 10802 25206 7020 20520 342% 35434 225141 157% 22714 111953 203%
iC19  docenti assunti atempo indeterminato 2014 | 2.660 9.680 | 27,5% 5520 19440 284% 32208 208982 154% 21702 14.2350 152%
sul totdle delle ore di docenzaerogala | o5 5526 | 10800 | 234% | 5520 1.8720 295% | 32713 212888 154% 21288 143787 14.8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

- nontaenal N dematia
. ia Ateneo e -
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmmm

2013 89,5% | 13,0 15,0 86,7% 73,5 80,5 91,4% 53,1 56,8 93,5%
ic21 proseguono lacarrieranel sistema 2014 48 52 92,3% | 15,0 16,0 93,8% 77,3 86,3 89,5% 54,0 58,6 92,2%

Percentuale di studenti che

universitario al 11 anno** 2015 44 46 957% 220 220  1000% 781 @ 888 | 880% 560 @ 614 | 91,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 18 43 419% 10,0 18,0 55,6% 32,0 67,1 47,7% 31,3 55,9 56,1%

iC22  LMCU) chesi laureano, nel CdS, 2014 22 42 524% 150 180  833% 329 680  484% 287 @ 526  54,6%
kK

entro la durata normale del corso 2015 21 38  553% 90 150  600% 378 805 | 470% 291 568  513%

Percentuale di immatricolati (L; LM; | 2013 | 4 38 | 105% 10 150 @ 67% @ 56 805 @ 69% @ 41 568 | 7.2%

ic23 LMCU) che proseguono lacarrierad |0, 7™ g 52 115% 00 160 @ 00% 55 863 | 64% @ 38 586 | 64%
secondo anno in un differente CdS

dell'Ateneo ** 2015 2 46 | 43% | 30 220  136% 57 888  64% @ 42 614 | 68%
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icon | Percentualedi abbandoni del CdS 2014 11 43 | 256% 70 180 | 389% 179 @ 671 | 267% 128 @ 559 | 230%
1% %
dopo N+1 anni 2015 13 42 310% 30 180  167% 181 680 | 266% 124 526  23.6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ Media Area Geogr afica Media Atenei NON

. edia Ateneo = o

Indicatore non telematici Telematici
IMIEEIIEEI

2013 1.227 90,0 13,6 81,0 17,1 4,7 15242 1876 81 1.029,3 93,3 110

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 1315 80,7 16,3 74,0 16,2 4,6 1.610,9 174,2 9,2 1.062,8 118,6 9,0
docenza) 2015 1260 90,0 14,0 750 156 48 | 15806 1774 89 10542 1198 8,8
Rapporto studenti iscritti a primo 2013 471 289 163 300 55 55 5498 56,8 9,7 3863 30,8 125

8 anno/docenti degli insegnamenti del

iC28 orimo anno (peseto per le ore di 2014 480 294 163 240 50 48 5352 500 107 3812 373 10,2
docenza) 2015 419 287 146 290 49 5,9 5200 54,1 9,8 3789 387 9,8

PDF generato il 28/08/2017
Dati ANSaggiornati al: 01/07/2017
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Scheda del Corso di Studio

Denominazionedel CdS | Infermieristica (abilitante alla professione sanitariadi Infermiere)
Citta MACERATA

Codicione 0420106204600001
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea L/SNT1
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionade
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di a!tri CdS dellastessa classe in atenel non telematici nell'area 23 23 23
geografica
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 95 99 102
EEEEEEEE
Indicatore Anno | CdS | Ateneo non NON. :
telematici Telematici
2013 24,0 119,1 82,9
m’g&‘ I‘_:",fr/lr)' lerad primoanno® (L 5514 72 210 | 1210 836
2015 62 27,0 117,2 83,1
2013 52 15,0 80,5 56,8
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 52 16,0 86,3 58,6
2015 52 22,0 88,8 61,4
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Se LM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile

LM
2013 212 810 307,8 238,6
Iscritti (L; LMCU; LM) 2014 226 740 327,8 242,8
2015 219 750 336,7 241,3
N - 2013 | 198 740 262,4 204,8
:_Slf/lr 'C“bfm)'a“ afinidel CSTD (L 504 196 680 262,0 198,9
2015 | 181 610 290,1 202,5
Iscritti Regolari i fini del CSTD, A | B A0 ) e N
immatricolati puri ** a CdSin 2014 137 40,0 1791 134,6
e 2015 133 450 2099 1445

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematit N ettt
. ia Ateneo 54 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |Num| Den | ind [ Num [ Den | ind | Num | Den | Ind |

2013 = 136 198 68,7% 63,0 74,0 85,1% = 146,2 262,4 55,7% = 1346 204,8 65,7%
ico1 durata normale del CdS che abbiano 2014 = 130 196 66,3% = 66,0 68,0 97,1% 1364 262,0 52,1% = 126,7 198,9 63,7%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito dmeno 40 CFU nellas. 2015 102 = 181 | 564% 550 610 | 902% 1500 @ 2901 | 51.7% @ 1222 | 2025 | 60,3%

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 29 32 90,6% 14,0 20,0 70,0% 31,1 42,6 73,0% 34,2 45,3 75,6%
iC02 LMCU) entro ladurata normale del
COrso* 2015 41 52 788% 21,0 240  875% 465 721 644% @ 416 61,2  68,0%
Percentuale di iscritti al primo anno 2013 5 69 7,2% 0,0 24,0 0,0% 53,3 119,1 44, 7% 24,3 82,9 29,3%
iC03 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 5 72 6,9% 30 21,0 14,3% 49,7 121,0 41,1% 239 83,6 28,6%
Regioni* 2015 4 62 65% @ 40 270 | 148% 485 1172  414% 253 831 | 304%
. Percentuale iscritti a primo anno . -
1o (LM) laureati in altro Ateneo* eralzgaal
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 | 1.167 76 15,4 74,0 29,0 2,6 1.303,5 109,2 11,9 884,4 69,5 12,7
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014 | 1.163 78 14,9 68,0 21,0 3,2 1.279,1 109,4 11,7 870,3 71,0 12,3
ricercatori di tipo aetipo b)* 2015 | 1.058 74 14,3 61,0 23,0 2,7 12257 1052 11,7 848,3 72,0 11,8
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 30 30 100,0% 3,0 3,0 100,0% 42,0 42,0 100,0% 29,4 29,4 99,9%
appartengono a settori )
scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2014 28 28 100,0% @ 4,0 4,0 100,0% 36,0 36,0 100,0% 27,4 27,4 100,0%
iC08
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caratterizzanti per corso di studio (L; 2015 33 33 100,09 @ 6,0 6,0 100,0% 50,6 50,6 100,090 35,9 35,9 100,0%
LMCU; LM), di cui sono docenti di

riferimento

Vadori dell'indicatore di Qualitadella 2013 = Non Disponibile
: ricercadei docenti per le lauree : Py
iC09 magistrali (QRDLM) (valore di 2014 ' Non Disponibile

riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nter nazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdemati N eematic
. ia Ateneo & T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |[Num| Den | ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 0 8.875 0,0%0 00 39920 0,0%0 4,7 10.535,8  0,4%o 7,6 8.986,5  0,8%0

all'estero dagli studenti regolari sul
iC10 totale dei CFU conseguiti dagli

Studenti entro la durata normale del 2005 O 7032 00% 00 33170 00% 51 109642 05% 79 83661  09%0

2014 0 8.690 0,0%0 00 39860 0,0%0 54 10.079,2  0,5%o 7,7 85344  0,9%0

corso*

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 0 29 0,0%o 0,0 14,0 0,0%o 0,0 31,1 0,0%o 0,1 34,4 3,9%o
ic11 LMCU) entro ladurata normale del

corso che hanno acquisitoalmeno 12 2015 @ 41 00% 00 21,0 | 0,0%0 02 46,5 4,6%o 0,4 41,6 8,5%o

CFU dlestero*

Percentuale di studenti iscritti @ primo = 2013 0 69 0,0%o 0,0 24,0 0,0%o 2,0 119,1 16,8%0 15 82,9 18,3%o

anno del corso di laurea (L) e laurea
iC12 magistrale (LM; LMCU) che hanno

conseguito il precedente titolo di
<tudio allestero* 2015 0 62 0,0%0 0,0 27,0 0,0%0 19 1172 16,4%0 1,6 83,1 18,7%o

2014 0 72 0,0%o 0,0 21,0 0,0%o 2,1 121,0 17,6%0 13 83,6 15,8%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

S Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
ia Ateneo e T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den | ind |

2013 | 41,2 60,0 68,7% 46,2 60,0 77,0% 35,0 60,0 58,3% 38,6 60,0 64,3%
2014 = 30,3 60,0 50,4% 57,4 60,0 95,6% 32,9 60,1 54,8% 37,7 60,0 62,8%
2015 = 358 60,0 59,7% | 50,2 60,0 83,7% 325 60,0 54,1% 35,9 60,0 59,9%
2013 46 52 88,5% 9,0 15,0 60,0% 65,1 80,5 80,9% 46,7 56,8 82,2%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**

Percentuale di studenti che
iCl14 proseguono nel |1 anno nello stesso 2014 52 75,0% 15,0 16,0 93,8% 68,4 86,3 79,3% 48,1 58,6 82,0%

39
corso di studio* 2015 45 52 | 865% 170 220  773% 689 888 | 776% 494 614  804%
Percentuale di studenti che 2013 45 52 | 865% 90 150 | 600% 574 @ 805 | 714% 428 @ 568 | 754%
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ic15 proseguono a Il anno nello stesso 2014 31 52 59,6% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

corso di studio avendo acquisito
ameno 20 CFU a | anno** 2015 37 52 71,2% 17,0 22,0 77,3% 57,8 88,8 65,1% 434 61,4 70,7%

Percentuale di studenti che 2013 45 52 86,5% 9,0 15,0 60,0% 57,5 80,5 71,5% 42,9 56,8 75,5%

proseguono & |1 anno nello stesso 2 0 0 0
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito 2014 31 52 59,6% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

dmeno V3 del CRU previstidl 1amno || 515 || 37 || 52 || 7020 || 170 || 220 || 77.3% || 578 || 888 || 651% || 434 || 614 | 7079

Percentuale di studenti che 2013 40 52 76,9% 9,0 15,0 60,0% 37,9 80,5 47,1% 32,5 56,8 57,2%
proseguono al 1 anno nello stesso

iC16 . " g 2014 19 52 36,5% 15,0 16,0 93,8% 36,6 86,3 42,4% 31,9 58,6 54,3%
corso di studio avendo acquisito
ameno 40 CFU d | anno** 2015 29 52 55,8% @ 17,0 22,0 77,3% 36,9 88,8 41,5% 30,5 61,4 49, 7%
Percentuale di studenti che 2013 40 52 76,9% 9,0 15,0 60,0% 38,0 80,5 47,2% 32,4 56,8 57,1%

proseguono a Il anno nello stesso
iC16BIS corso di studio avendo acquisito

dmeno 2/3del CRU previstial l ano || 515 || 59 || 52 || 55,8% || 170 || 220 || 77.3% || 369 || s88 | 416w || 205 || 614 | 4979

2014 19 52 36,5% 150 16,0 93,8% 36,5 86,3 42,3% 31,8 58,6 54,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 | 36 47 76,6% | 11,0 18,0 61,1% 40,3 67,1 60,0% 37,2 55,9 66,6%
LMCU) che si laureano entro un anno

oltreladuratanormaledel corsonello 2015 35 50 @ 700% 150 180  833% 406 680 | 597% @ 34,2 526  651%
stesso corso di studio**

iC17

Percentudeore d docenzacrogaiada | 2013 2718 10802 25206 7020 20520 342% 35434 225141 157% 22714 111953 203%
iC19  docenti assunti atempo indeterminato 2014 | 2.660 9.680 | 27,5% 5520 19440 284% 32208 208982 154% 21702 14.2350 152%
sul totdle delle ore di docenzaerogala | o5 5526 | 10800 | 234% | 5520 1.8720 295% | 32713 212888 154% 21288 143787 14.8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

- nontaenal N dematia
. ia Ateneo e -
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmmm

2013 94,2% | 13,0 15,0 86,7% 73,5 80,5 91,4% 53,1 56,8 93,5%
ic21 proseguono la carrieranel sistema 2014 47 52 90,4% 15,0 16,0 93,8% 77,3 86,3 89,5% 54,0 58,6 92,2%

Percentuale di studenti che

universitario al 11 anno** 2015 51 52 | 981% @ 220 220  1000% 781 @ 888 | 880% 560 @ 614 | 91,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 33 47 70,2% 10,0 18,0 55,6% 32,0 67,1 47,7% 31,3 55,9 56,1%

iC22  LMCU) chesi laureano, nel CdS, 2014 30 50  600% 150 180  833% 329 680  484% 287 526  54,6%
kK

entro la durata normale del corso 2015 39 52 | 750% 90 150  600% 378 805 | 470% 291 568  51.3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; | 2013 | 3 52 | 586 10 150 @ 67% @ 56 805 @ 69% @ 41 568 | 7.2%

ic23 LMCU) che proseguono lacarrierad |0, 7)™ 5 52 | 96% 00 160 @ 00% @ 55 863 | 64% @ 38 586 | 64%
secondo anno in un differente CdS

dell'Ateneo ** 2015 2 52 | 38% 30 220  136% 57 888  64% @ 42 614 | 68%
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icoa Percentuale di abbandoni del CdS 2014 5 47  106% 70 180  389% 17,9 671  267% 128 559 | 23,0%
1% %
dopo N+1 anni 2015 10 50 | 200% 30 180 @ 167% 181 680 | 266% 124 526  23,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ Media Area Geogr afica Media Atenei NON

. edia Ateneo = o

Indicatore non telematici Telematici
IMIEEIIEEI

2013 1.227 90,0 13,6 81,0 17,1 4,7 15242 1876 81 1.029,3 93,3 110

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 1315 80,7 16,3 74,0 16,2 4,6 1.610,9 174,2 9,2 1.062,8 118,6 9,0
docenza) 2015 1260 90,0 14,0 750 156 48 | 15806 1774 89 10542 1198 8,8
Rapporto studenti iscritti a primo 2013 471 289 163 300 55 55 5498 56,8 9,7 3863 30,8 125

8 anno/docenti degli insegnamenti del

iC28 orimo anno (peseto per le ore di 2014 480 294 163 240 50 48 5352 500 107 3812 373 10,2
docenza) 2015 419 287 146 290 49 5,9 5200 54,1 9,8 3789 387 9,8

PDF generato il 28/08/2017
Dati ANSaggiornati al: 01/07/2017
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Scheda del Corso di Studio

Denominazionedel CdS | Infermieristica (abilitante alla professione sanitariadi Infermiere)
Citta PESARO

Codicione 0420106204600001
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea L/SNT1
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionade
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di a!tri CdS dellastessa classe in atenel non telematici nell'area 23 23 23
geografica
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 95 99 102
EEEEEEE
Indicatore Anno | CdS | Ateneo non NON. :
telematici Telematici
2013 24,0 119,1 82,9
m’g&‘ I‘_:",fr/lr)' lerad primoanno® (L 5514 72 210 | 1210 836
2015 62 27,0 117,2 83,1
2013 51 15,0 80,5 56,8
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 53 16,0 86,3 58,6
2015 50 22,0 88,8 61,4
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Se LM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile

LM
2013 207 810 3078 238,6
Iscritti (L: LMCU; LM) 2014 208 740 3278 242.8
2015 210 750 @ 3367 241,3
N - 2013 200 740 = 2624 204,8
:_Slf/lr 'C“bfm)'a“ afinidel CSTD (L 504 195 680 262,0 198,9
2015 187 610 @ 2001 202,5
Iscritti Regolari ai fini del CSTD, A | ) AR S N
immatricolati puri ** al CdSin 2014 120 400 1791 1346
e 2015 132 450 2099 1445

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematit N ettt
. ia Ateneo 54 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmm

2013 200 77,0% | 63,0 74,0 85,1% = 146,2 262,4 55,7% = 1346 204,8 65,7%
ico1 durata normale del CdS che abbiano 2014 = 159 195 81,5% 66,0 68,0 97,1% 1364 262,0 52,1% = 126,7 198,9 63,7%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito dmeno 40 CFU nellas. 2015 145 | 187 | 775% | 550 610 @ 902% 1500 @ 2901 | 517% @ 1222 @ 2025 | 603%

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 | 42 45 93,3% 14,0 20,0 70,0% 311 42,6 73,0% 34,2 453 75,6%
iC02 LMCU) entro ladurata normale del
corso* 2015 @ 32 35 91,4% 21,0 24,0 87,5% 46,5 72,1 64,4% 41,6 61,2 68,0%

Percentudle di iscritti al primoanno | 2013 11 74 149% 00 240  00% 533 | 1191  447% 243 89  203%

iC03 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 11 72 15,3% 3,0 21,0 14,3% 497 121,0 41,1% 23,9 83,6 28,6%
Regioni* 2015 5 62 81% 40 270 @ 148% 485 = 1172  414% 253 831 | 304%
. Percentuale iscritti a primo anno . -
1o (LM) laureati in altro Ateneo* eralzgaal
Rapporto studenti regolari/docenti 2013  1.167 76 15,4 74,0 29,0 2,6 1.303,5 109,2 119 884.,4 69,5 12,7
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014  1.163 78 14,9 68,0 21,0 3,2 1.279,1 109,4 11,7 870,3 71,0 12,3
ricercatori di tipo aetipo b)* 2015 1.058 74 14,3 61,0 23,0 2,7 12257 1052 11,7 848,3 72,0 11,8
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 30 30 100,0% 3,0 3,0 100,0% 42,0 42,0 100,0% 29,4 29,4 99,9%
appartengono a settori )
scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2014 28 28 100,0% = 4,0 4,0 100,0% 36,0 36,0 100,0% 27,4 27,4 100,0%
iC08
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caratterizzanti per corso di studio (L; 2015 33 33 100,09 @ 6,0 6,0 100,0% 50,6 50,6 100,090 35,9 35,9 100,0%
LMCU; LM), di cui sono docenti di

riferimento

Vadori dell'indicatore di Qualitadella 2013 = Non Disponibile
: ricercadei docenti per le lauree : Py
iC09 magistrali (QRDLM) (valore di 2014 ' Non Disponibile

riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nter nazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdemati N eematic
. ia Ateneo & T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind |[Num| Den | ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 0 9.612 0,0%0 00 39920 0,0%0 4,7 10.535,8  0,4%o 7,6 8.986,5  0,8%0

all'estero dagli studenti regolari sul
iC10 totale dei CFU conseguiti dagli

Studenti entro la durata normale del 2005 O 9133 00% 00 33170 00% 51 109642 05% 79 83661  09%

2014 0 9.654  0,0%o 00 39860 0,0%0 54 10.079,2  0,5%o 7,7 85344  0,9%0

corso*

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 0 42 0,0%o 0,0 14,0 0,0%o 0,0 31,1 0,0%o 0,1 34,4 3,9%o
ic11 LMCU) entro ladurata normale del

corso che hanno acquisitoalmeno 12 2015 @ 32 00% 00 21,0 | 0,0%0 02 46,5 4,6%o 0,4 41,6 8,5%o

CFU dlestero*

Percentuale di studenti iscritti @ primo = 2013 0 74 0,0%o 0,0 24,0 0,0%o 2,0 119,1 16,8%0 15 82,9 18,3%o

anno del corso di laurea (L) e laurea
iC12 magistrale (LM; LMCU) che hanno

conseguito il precedente titolo di
<tudio allestero* 2015 0 62 0,0%0 0,0 27,0 0,0%0 19 1172 16,4%0 1,6 83,1 18,7%o

2014 0 72 0,0%o 0,0 21,0 0,0%o 2,1 121,0 17,6%0 13 83,6 15,8%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

S Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
ia Ateneo e T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den | ind |

2013 400 600 @ 667% 462 600 @ 77.0% 350 @ 600  583% 386 @ 600 | 643%
2014 | 442 600 | 737% 574 600 @ 956% 329 @ 601 | 548% 377 | 600 | 628%
2015 420 600 @ 700% 502 600 @ 837% 325 600  541% 359 @ 600 | 59.9%
Percentuale di Sudenti che 2013 38 51 745% 90 150 600% 651 805  809% 467 568 | 822%
iCl4  proseguonond Il amonelostesso 2014 47 53 887% 150 160  938% 684 863  793% 481 586  82,0%
EEEL l SAET 2015 43 50 | 860% 170 220 773% 689 = 888 | T776% 494 614  804%
Percentuale di studenti che 2013 37 | 51 | 725% 90 150 @ 600% 574 @ 805 | 714% 428 @ 568 | 754%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**
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ic15 proseguono a Il anno nello stesso 2014 47 53 88,7% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

corso di studio avendo acquisito
ameno 20 CFU a | anno** 2015 41 50 82,0% @ 17,0 22,0 77,3% 57,8 88,8 65,1% 434 61,4 70,7%

Percentuale di studenti che 2013 37 51 72,5% 9,0 15,0 60,0% 57,5 80,5 71,5% 42,9 56,8 75,5%

proseguono & |1 anno nello stesso o 0 0 0
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito 2014 47 53 88,7% 15,0 16,0 93,8% 57,3 86,3 66,3% 43,3 58,6 73,9%

dmeno Y3 del CRU previstial 1ano || 515 || 41 || 50 || 82,00 || 170 || 220 || 77.3% || 578 || 888 || 651% || 434 || 614 | 7079

Percentuale di studenti che 2013 27 51 52,9% 9,0 15,0 60,0% 37,9 80,5 47,1% 32,5 56,8 57,2%
proseguono al 1 anno nello stesso

iC16 . " g 2014 41 53 77,4% 15,0 16,0 93,8% 36,6 86,3 42,4% 31,9 58,6 54,3%
corso di studio avendo acquisito
ameno 40 CFU d | anno** 2015 33 50 66,0% 17,0 22,0 77,3% 36,9 88,8 41,5% 30,5 61,4 49,7%
Percentuale di studenti che 2013 27 51 52,9% 9,0 15,0 60,0% 38,0 80,5 47,2% 32,4 56,8 57,1%

proseguono a Il anno nello stesso
iC16BIS corso di studio avendo acquisito

dmeno 2/3del CRU previstial l ano || 515 || 33 || 50 || 66,0% || 270 || 220 || 77.3% || 369 || s88 | 416w || 205 || 614 | 4979

2014 41 53 774% 150 16,0 93,8% 36,5 86,3 42,3% 31,8 58,6 54,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 29 43 67,4% 11,0 18,0 61,1% 40,3 67,1 60,0% 37,2 55,9 66,6%
LMCU) che si laureano entro un anno

oltreladuratanormaledel corsonello 2015 25 33  758% 150 180  833% 406 680 | 597% @ 34,2 526  651%
stesso corso di studio**

iC17

Percentudeore d docenzacrogaiada | 2013 2718 10802 25206 7020 20520 342% 35434 225141 157% 22714 111953 203%
iC19  docenti assunti atempo indeterminato 2014 | 2.660 9.680 | 27,5% 5520 19440 284% 32208 208982 154% 21702 14.2350 152%
sul totdle delle ore di docenzaerogala | o5 5526 | 10800 | 234% | 5520 1.8720 295% | 32713 212888 154% 21288 143787 14.8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

- nontaenal N dematia
. ia Ateneo e -
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmmm

2013 96,1% 13,0 15,0 86,7% 73,5 80,5 91,4% 53,1 56,8 93,5%
ic21 proseguono lacarrieranel sistema 2014 52 53 98,1% 15,0 16,0 93,8% 77,3 86,3 89,5% 54,0 58,6 92,2%

Percentuale di studenti che

universitario al 11 anno** 2015 47 | 50 | 940% @ 220 220  1000% 781 @ 888 | 80% 560 @ 614 | 91,3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 29 43 67,4% 10,0 18,0 55,6% 32,0 67,1 47,7% 31,3 55,9 56,1%

iC22  LMCU) chesi laureano, nel CdS, 2014 21 33 636% 150 180  833% 329 680  484% 287 @ 526  54,6%
kK

entro la durata normale del corso 2015 26 51 | 510% 90 150  600% 378 805 | 470% 291 568  51.3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; | 2013 | 9 51 | 176% 10 150 @ 67% 56 805 @ 69% @ 41 568 | 7.2%

ic23 LMCU) che proseguono lacarrierad |0, 7)™ 3 53  57% 00 160 @ 00% 55 863 | 64% @ 38 586 | 64%
secondo anno in un differente CdS

dell'Ateneo ** 2015 2 50 | 40% @ 30 220  136% 57 888  64% @ 42 614 | 68%
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icoa Percentuale di abbandoni del CdS 2014 12 43 279% 70 180  389% 17,9 671  267% 128 559 | 23,0%
1% %
dopo N+1 anni 2015 4 33 121% 30 180 @ 167% 181 680 | 266% 124 526  23,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ Media Area Geogr afica Media Atenei NON

. edia Ateneo = o

Indicatore non telematici Telematici
IMIEEIIEEI

2013 1.227 90,0 13,6 81,0 17,1 4,7 15242 1876 81 1.029,3 93,3 110

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 1315 80,7 16,3 74,0 16,2 4,6 1.610,9 174,2 9,2 1.062,8 118,6 9,0
docenza) 2015 1260 90,0 14,0 750 156 48 | 15806 1774 89 10542 1198 8,8
Rapporto studenti iscritti a primo 2013 471 289 163 300 55 55 5498 56,8 9,7 3863 30,8 125

8 anno/docenti degli insegnamenti del

iC28 orimo anno (peseto per le ore di 2014 480 294 163 240 50 48 5352 500 107 3812 373 10,2
docenza) 2015 419 287 146 290 49 5,9 5200 54,1 9,8 3789 387 9,8

PDF generato il 28/08/2017
Dati ANSaggiornati al: 01/07/2017
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